
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 25.05.2016                                               № 550       

г. Кирово-Чепецк 

 

 

 О внесении изменений в Порядок организации и осуществления му-

ниципального жилищного контроля на территории муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, административный 

регламент осуществления муниципального жилищного контроля на тер-

ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 

26.12.2008  № 294 - ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуаль-

ных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля 

(надзора)  и  муниципального  контроля», Уставом муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципаль-

ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области постановляет:  

1. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального жи-

лищного контроля на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

26.12.2012 № 3539 (с изменениями, внесенными постановлением администра-

ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 15.01.2015 № 12), следующие изменения: 

1.1. В пункт 4.9: 

1.1.1. в абзаце 1 слово «Основанием» заменить словом «Основаниями»; 

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G
consultantplus://offline/ref=6788DAC3CDD88D53F4ADC25475A609BEB38EDE365589A1F3A3A17233CC3A09193630E1078B4C247CFD0ADDU1C3I


 

 

1.1.2. в подпункте 3 слово «поступление» заменить словами «поступления, 

в частности посредством государственной информационной системы жилищно-

коммунального хозяйства (далее – система) информации,», после слов «органов 

местного самоуправления» дополнить словами «, выявление в системе инфор-

мации». 

2. Внести в административный регламент осуществления муниципального 

жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администра-

ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 29.12.2012 № 3780 (с изменениями, внесенными постановлением админи-

страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-

ласти от 27.01.2015 № 47), следующие изменения: 

2.1. В пункт 33: 

2.1.1. в абзаце 1 слово «Основанием» заменить словом «Основаниями», 

слово «является» заменить словом «являются»; 

2.1.2. в подпункте 3 слово «поступление» заменить словами «поступления, 

в частности посредством государственной информационной системы жилищно-

коммунального хозяйства (далее – система) информации,», после слов «органов 

местного самоуправления» дополнить словами «, выявление в системе инфор-

мации». 

2.2. Пункт 56 изложить в следующей редакции: «Акт проверки оформляет-

ся непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с 

копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или 

уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному пред-

принимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознаком-

лении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия 

руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя 

юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного 

представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об 

ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляет-

ся заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое при-

consultantplus://offline/ref=135B3229D817A6E95CE64D71F04FE4217B5E86ECBDD405CBCD355CFE4848DEEA604CB93F4FBB015FA61B51o3A9I


 

 

общается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле администрации. При 

наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в элек-

тронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть 

направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квали-

фицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руково-

дителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юри-

дического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному 

представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, со-

ставившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим под-

тверждение получения указанного документа, считается полученным проверя-

емым лицом.». 

2.3. Пункт 57 слова «, которое приобщается к экземпляру акта проверки, 

хранящемуся в деле администрации» заменить словами «и (или) в форме элек-

тронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электрон-

ной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверя-

емого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках 

муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение полу-

чения указанного документа», дополнить предложением следующего содержа-

ния: «При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получе-

ния указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, храняще-

муся в деле администрации.». 

2.4. Пункт 60 дополнить предложением следующего содержания: «Указан-

ные документы могут быть направлены в форме электронных документов (па-

кета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной 

электронной подписью проверяемого лица.». 

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской  области (Горшкова Е.В.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах 

массовой информации. 

consultantplus://offline/ref=A41947A8DEA1579E6ACFB28E9EFCB4D03CC4EEF153C78580A20F089B961480E97F30B02924E9002B6A8FF8c8e3H


 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»                                                                    М.А. Шинкарёв          
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Федоровых Елена Леонидовна 

8 (83361) 4-59-15 

 


